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Vụ Bản, ngày 04 tháng 11 năm 2024 
 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức kỳ họp thường lệ cuối năm 2024 

(kỳ họp thứ 15) HĐND huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND ngày 20/11/2015; 

Căn cứ Thông báo số 13/TB-HĐND ngày 28/10/2024 của Thường trực HĐND 

huyện về dự kiến nội dung, chương trình kỳ họp thường lệ cuối năm 2024 HĐND huyện; 

Thường trực HĐND huyện xây dựng kế hoạch tổ chức kỳ họp thứ 15 HĐND 

huyện, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Xem xét, đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển KT-XH năm 2024; 

kế hoạch thực hiện nhiệm vụ phát triển KT-XH năm 2025 và quyết định một số nội 

dung thuộc thẩm quyền của HĐND huyện theo quy định của pháp luật. 

2. Yêu cầu 

- Công tác chuẩn bị phải toàn diện, chu đáo; các cơ quan, đơn vị và đại biểu 

HĐND huyện tích cực, chủ động chuẩn bị nội dung kỳ họp HĐND huyện đảm bảo 

đúng quy định, kịp thời và có chất lượng cao. 

- Bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị có liên quan trong 

việc chuẩn bị nội dung và phục vụ kỳ họp. 

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH KỲ HỌP 

Theo Thông báo số 13/TB-HĐND ngày 28/10/2024 của Thường trực HĐND 

huyện về dự kiến nội dung, chương trình kỳ họp thường lệ cuối năm 2024 của 

HĐND huyện. 

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC KỲ HỌP 

1. Thời gian: Kỳ họp tổ chức trong 01 ngày, dự kiến trong khoản thời gian từ 

ngày 12 đến ngày 16 tháng 12 năm 2024.  

2. Địa điểm: Tại Nhà văn hóa trung tâm huyện. 

3. Hình thức tổ chức kỳ họp: 
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Kỳ họp tổ chức theo hình thức tập trung, trực tiếp; thảo luận theo Tổ đại biểu; 

được truyền thanh trực tiếp trên hệ thống Đài truyền thanh của huyện và các xã, thị 

trấn trong huyện.  

IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ KỲ HỌP 

1. Các đại biểu HĐND huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026. 

2. Khách mời tham dự kỳ họp: 

- Đại diện Lãnh đạo Thường trực HĐND tỉnh Nam Định;  

- Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh Nam Định; 

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Tổ đại biểu HĐND tỉnh tại huyện Vụ Bản; 

- Đại diện Lãnh đạo Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh; 

- Thường trực Huyện uỷ; 

- Lãnh đạo UBND huyện;     

- Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ huyện;  

- Đại diện Ban thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;                                                            

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị của tỉnh trên địa bàn; 

- Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể của huyện;   

- Chi cục trưởng Chi cục: Thuế khu vực Ý Yên - Vụ Bản, Thống kê Vụ Bản; Thi 

hành án Dân sự huyện;  

- Chánh án Tòa án nhân dân huyện, Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân huyện;  

- Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND, Chủ tịch UBND, Phó Chủ tịch HĐND các 

xã, thị trấn; 

- Lãnh đạo, phóng viên Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện.     

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thường trực HĐND huyện  

- Chủ trì, phối hợp với UBND huyện, Ủy ban MTTQ VN huyện: chuẩn bị nội 

dung và tổ chức kỳ họp theo đúng quy định; ban hành kế hoạch tiếp xúc cử tri và 

tổng hợp ý kiến kiến nghị của cử tri báo cáo tại kỳ họp. 

- Chỉ đạo, đôn đốc các Ban HĐND huyện, Văn phòng HĐND và UBND 

huyện thực hiện các nhiệm vụ được phân công tại Thông báo số 13/TB-HĐND 

ngày 28/10/2024 của Thường trực HĐND huyện. 

2. Đề nghị UBND huyện chỉ đạo các cơ quan chuyên môn tham mưu chuẩn bị 

các nội dung trình tại kỳ họp đảm bảo đúng thẩm quyền, có chất lượng và đúng 

thời gian quy định tại Thông báo số 13/TB-HĐND ngày 28/10/2024 của Thường 

trực HĐND huyện. 
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3. Đề nghị Ủy ban MTTQ VN huyện chỉ đạo Ủy ban MTTQ VN các xã, thị 

trấn phối hợp với Tổ đại biểu HĐND huyện và Thường trực HĐND xã, thị trấn tổ 

chức hội nghị tiếp xúc cử tri với đại biểu HĐND huyện và chắt lọc, tổng hợp ý 

kiến gửi về Ủy ban MTTQ VN huyện đảm bảo thời gian theo kế hoạch. 

4. Các Ban HĐND huyện tổ chức họp Ban, thẩm tra kỹ các nội dung được phân 

công; nghiên cứu ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc lĩnh lực của mình để có câu hỏi 

chất vấn tại kỳ họp; cùng với các cơ quan có liên quan thực hiện tốt các nội dung tại 

Thông báo số 13/TB-HĐND ngày 28/10/2024 của Thường trực HĐND huyện. 

5. Các Tổ đại biểu HĐND huyện phối hợp với Thường trực HĐND, Ủy ban 

MTTQ VN các xã, thị trấn tổ chức tiếp xúc cử tri vào các ngày 25 và 26/11/2024. 

Yêu cầu mỗi Tổ đại biểu HĐND huyện có ít nhất một vấn đề chất vấn tại kỳ họp 

và gửi phiếu đăng ký chất vấn về Thường trực HĐND huyện (qua Văn phòng 

HĐND và UBND huyện) trước khai mạc kỳ họp 10 ngày. 

6. Các đại biểu HĐND huyện thực hiện nghiêm túc, đầy đủ quyền và trách 

nhiệm của đại biểu HĐND trước, trong và sau kỳ họp theo quy định; chủ động 

nghiên cứu tài liệu kỳ họp, thực hiện giám sát tại kỳ họp. Tham gia tích cực, trách 

nhiệm trong việc thảo luận và quyết định các nội dung trong chương trình kỳ họp. 

7. Văn phòng HĐND và UBND huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan làm 

tốt công tác chuẩn bị và bảo đảm phục vụ kỳ họp.   

Trên đây là Kế hoạch tổ chức kỳ họp thường lệ cuối năm 2024 (kỳ họp thứ 15) 

HĐND huyện; đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan và các đại biểu HĐND huyện 

tổ chức thực hiện./. 
 

 Nơi nhận: 
- Thường trực Huyện ủy; (để báo cáo) 

- Thường trực HĐND huyện; 
- Lãnh đạo UBND huyện; 
- UBMT TQ huyện; 
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể của huyện; 

- Các đại biểu HĐND huyện; 

- TAND, VKSND, CCTHADS huyện; 

- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN các 

xã, thị trấn; 

- Cổng thông tin điện tử của huyện; 

- Lưu: VT. 

TM. THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Xuân Thao 
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